администрация вилючинского городского округа

закрытого административно-территориального образования

города Вилючинска Камчатского края
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27.01.2022

                                                                                      № 71
г. Вилючинск
О внесении изменений в муниципальную
программу  «Развитие образования в

Вилючинском городском округе»
В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Камчатского края от 29.11.2013 № 532-П «О государственной программе Камчатского края «Развитие образования в Камчатском крае», на основании Распоряжения Правительства Камчатского края от 25.11.2020 № 532-РП, согласно постановлению администрации Вилючинского городского округа от 10.09.2013 № 1286 «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ, их формирования, реализации, проведения и критериев оценки эффективности реализации муниципальных программ», постановлению администрации Вилючинского городского округа от 30.12.2020 № 1202 «О внедрении целевой региональной модели дополнительного образования на территории Вилючинского городского округа», на основании решения Думы Вилючинского городского округа  от 11.11.2021 №117/25-7 «О внесении изменений в решение Думы Вилючинского городского округа от 20.12.2020 № 29/5-7 «О местном бюджете на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в муниципальную программу «Развитие образования в Вилючинском городском округе», утвержденную постановлением администрации Вилючинского городского округа от 29.12.2017 № 1387 (далее – Программа), следующие изменения:
1.1 раздел «Объемы и источники финансирования Программы в разрезе источников финансирования» Паспорта Программы изложить в следующей редакции:

	Объемы и источники   финансирования
Программы в разрезе источников финансирования
	Общий объем финансирования Программы за счет всех      источников     финансирования    составляет
10 302 684,76205 тыс. рублей из них по годам:

2018 год – 968 330,88142 тыс. рублей;

2019 год – 1 087 469,16117 тыс. рублей;

2020 год – 1 453 466,72209 тыс. рублей;

2021 год – 1 623 755,51067 тыс. рублей.

2022 год – 1 343 835,65718 тыс. рублей;

2023 год – 1 236 671,90000 тыс. рублей;

2024 год – 1 236 840,25152 тыс. рублей;

2025 год – 1 352 494,67800 тыс. рублей.

в том числе:

за счет средств федерального бюджета 581 936,44068 тыс. рублей, из них по годам:

2018 год – 0,00000 тыс. рублей;

2019 год – 0,00000 тыс. рублей;

2020 год – 114 576,51783 тыс. рублей;

2021 год – 376 861,92285 тыс. рублей;

2022 год – 22 067,90000 тыс. рублей;

2023 год – 22 067,90000 тыс. рублей;

2024 год – 23 181,10000 тыс. рублей;

2025 год – 23 181,10000 тыс. рублей.

за счет средств краевого бюджета 6 389 726,20610 тыс. рублей, из них по годам:

2018 год – 665 054,42568 тыс. рублей;

2019 год – 782 794,06736 тыс. рублей;

2020 год – 1 002 545,45209 тыс. рублей;

2021 год – 802 121,02665 тыс. рублей;

2022 год – 786 586,76584 тыс. рублей;

2023 год – 782 595,00000 тыс. рублей;

2024 год – 782 595,00000 тыс. рублей;

2025 год – 785 434,46848 тыс. рублей.
за счет средств местного бюджет 3 330 422,11527 тыс. рублей, из них по годам:

2018 год – 303 176,45574 тыс. рублей;

2019 год – 304 575,09381 тыс. рублей;

2020 год – 336 344,75217 тыс. рублей;

2021 год – 444 772,56117 тыс. рублей;

2022 год – 535 080,99134 тыс. рублей;

2023 год – 431 909,00000 тыс. рублей;

2024 год – 430 964,15152 тыс. рублей;

2025 год – 543 779,10952 тыс. рублей.
за счет привлеченных средств 600,000 тыс. рублей, из них по годам:

2018 год – 100,00000  тыс. рублей;

2019 год – 100,00000 тыс. рублей;

2020 год – 0,00000 тыс. рублей;

2021 год – 0,00000 тыс. рублей;

2022 год – 100,00000 тыс. рублей;

2023 год – 100,00000 тыс. рублей;

2024 год – 100,00000 тыс. рублей;

2025 год – 100,00000 тыс. рублей.

1.2  в разделе «Сроки и этапы реализации Программы» Паспорта Программы слова «2018 – 2024 годы» заменить словами «2018 – 2025 годы»;
1.3. раздел «Объемы и источники финансирования Подпрограммы 1 в разрезе источников финансирования» Паспорта Подпрограммы 1 изложить в следующей редакции:

	Объемы и источники   финансирования Подпрограммы 1 в разрезе источников финансирования
	Общий объем финансирования Подпрограммы 1 за счет всех источников финансирования составляет     9 058 782,59426 тыс. рублей, из них по годам:

2018 год – 835 399,15404 тыс. рублей;

2019 год – 950 614,16165 тыс. рублей;

2020 год – 1 310 997,19257 тыс. рублей;

2021 год – 1 460 584,43922 тыс. рублей;

2022 год – 1 170 049,56357 тыс. рублей;

2023 год – 1 074 157,93523 тыс. рублей;

2024 год – 1 074 570,44075 тыс. рублей;

2025 год – 1 182 589,70723 тыс. рублей.

в том числе:

за счет средств федерального бюджета 581 128,91687 тыс. рублей, из них по годам:

2018 год – 0,00000 тыс. рублей;

2019 год – 0,00000 тыс. рублей;

2020 год – 113 768,99402 тыс. рублей;

2021 год – 376 861,92285 тыс. рублей;

2022 год – 22 067,90000 тыс. рублей;

2023 год – 22 067,90000 тыс. рублей;

2024 год – 23 181,10000  тыс. рублей;

2025 год – 23 181,10000  тыс. рублей.

за счет средств краевого бюджета 5 967 052,91135 тыс. рублей, из них по годам:

2018 год – 607 638,73827 тыс. рублей;

2019 год – 726 045,85808 тыс. рублей;

2020 год – 939 046,29528 тыс. рублей;

2021 год – 748 650,55124 тыс. рублей;

2022 год – 735 708,00000 тыс. рублей;

2023 год – 735 708,00000 тыс. рублей;

2024 год – 735 708,00000 тыс. рублей;

2025 год – 738 547,46848 тыс. рублей.

за счет средств местного бюджет 2 510 600,76604 тыс. рублей, из них по годам:

2018 год – 227 760,41577 тыс. рублей;

2019 год – 224 568,30357 тыс. рублей;

2020 год – 258 181,90327 тыс. рублей;

2021 год – 335 071,96513 тыс. рублей;

2022 год – 412 273,66357 тыс. рублей;

2023 год – 316 382,03523 тыс. рублей;

2024 год – 315 681,34075 тыс. рублей;

2025 год – 420 861,13875 тыс. рублей.
за счет привлеченных средств 0,00000 тыс. рублей.

1.4 в разделе «Сроки и этапы реализации Программы 1» Паспорта Подпрограммы 1 слова «2018 – 2024 годы» заменить словами «2018 – 2025 годы»;

1.5 раздел «Объемы и источники финансирования Подпрограммы 2 в разрезе источников финансирования» Паспорта Подпрограммы 2 изложить в следующей редакции:

	Объемы и источники   финансирования Подпрограммы 2 в разрезе источников финансирования
	Общий объем финансирования Подпрограммы 2 за счет всех источников финансирования составляет 793 364,42955 тыс. рублей, из них по годам:

2018 год – 82 792,53541 тыс. рублей;

2019 год – 83 181,17082 тыс. рублей;

2020 год – 89 147,73097 тыс. рублей;

2021 год – 105 269,99635 тыс. рублей;

2022 год – 107 731,06200 тыс. рублей;

2023 год – 107 370,00000 тыс. рублей;

2024 год – 106 349,84800 тыс. рублей;

2025 год – 111 522,08600 тыс. рублей.

в том числе:

за счет средств федерального бюджета 807,52381 тыс. рублей, из них по годам:

2018 год – 0,00000 тыс. рублей;

2019 год – 0,00000 тыс. рублей;

2020 год – 807,52381 тыс. рублей;

2021 год – 0,00000 тыс. рублей;

2022 год – 0,00000 тыс. рублей;

2023 год – 0,00000  тыс. рублей;

2024 год – 0,00000  тыс. рублей;

2025 год – 0,00000  тыс. рублей
за счет средств краевого бюджета 275 435,05350 тыс. рублей, из них по годам:

2018 год – 39 066,68741 тыс. рублей;

2019 год – 34 601,20928 тыс. рублей;

2020 год – 41 035,15681 тыс. рублей;

2021 год – 34 092,00000 тыс. рублей;

2022 год – 31 660,00000 тыс. рублей;

2023 год – 31 660,00000 тыс. рублей;

2024 год – 31 660,00000 тыс. рублей;

2025 год – 31 660,00000 тыс. рублей.
за счет средств местного бюджет 517 121,85224 тыс. рублей, из них по годам:

2018 год – 43 725,84800 тыс. рублей;

2019 год – 48 579,96154 тыс. рублей;

2020 год – 47 305,05035 тыс. рублей;

2021 год – 71 177,99635 тыс. рублей;

2022 год – 76 071,06200 тыс. рублей;

2023 год – 75 710,00000 тыс. рублей;

2024 год – 74 689,84800 тыс. рублей;

2025 год – 79 862,08600 тыс. рублей.

за счет привлеченных средств 0,00000 тыс. рублей.

1.6 в разделе «Сроки и этапы реализации Программы 2» Паспорта Подпрограммы 2 слова «2018 – 2024 годы» заменить словами «2018 – 2025 годы»;
	1.7 раздел «Объемы и источники финансирования Подпрограммы 3 в разрезе источников финансирования» Паспорта Подпрограммы 3 изложить в следующей редакции:

Объемы и источники   финансирования Подпрограммы 3 в разрезе источников финансирования
	Общий объем финансирования Подпрограммы 3 за счет всех источников финансирования составляет     6 770,21000 тыс. рублей, из них по годам:

2018 год – 893,75000 тыс. рублей;

2019 год – 828,72000 тыс. рублей;

2020 год – 771,94000 тыс. рублей;

2021 год – 977,00000 тыс. рублей;

2022 год – 937,50000 тыс. рублей;

2023 год – 100,00000 тыс. рублей;

2024 год – 100,00000 тыс. рублей;

2025 год – 2 161,30000 тыс. рублей.

в том числе:

за счет средств федерального бюджета 0,00000 тыс. рублей;

за счет средств краевого бюджета 0,00000  тыс. рублей;

за счет средств местного бюджет 6 170,21000 тыс. рублей, из них по годам:

2018 год – 793,75000 тыс. рублей;

2019 год – 728,72000 тыс. рублей;

2020 год – 771,94000 тыс. рублей;

2021 год – 977,00000 тыс. рублей;

2022 год – 837,50000 тыс. рублей;

2023 год – 0,00000 тыс. рублей;

2024 год – 0,00000 тыс. рублей;

2025 год – 2 061,30000 тыс. рублей.

за счет привлеченных средств 600,00000 тыс. рублей, из них по годам:

2018 год – 100,00000 тыс. рублей;

2019 год – 100,00000  тыс. рублей;

2020 год – 0,00000  тыс. рублей;

2021 год – 0,00000  тыс. рублей;

2022 год – 100,00000 тыс. рублей;

2023 год – 100,00000 тыс. рублей;

2024 год – 100,00000 тыс. рублей;

2025 год – 100,00000 тыс. рублей.

1.8 в разделе «Сроки и этапы реализации Программы 3» Паспорта Подпрограммы 3 слова «2018 – 2024 годы» заменить словами «2018 – 2025 годы»;
1.9 раздел «Объемы и источники финансирования Подпрограммы 4 в разрезе источников финансирования» Паспорта Подпрограммы 4 изложить в следующей редакции:

	Объемы и источники   финансирования Подпрограммы 4 в разрезе источников финансирования
	Общий объем финансирования Подпрограммы 4 за счет всех источников финансирования составляет 435 638,58699 тыс. рублей, из них по годам:

2018 год – 49 245,44197 тыс. рублей;

2019 год – 52 845,10870 тыс. рублей;

2020 год – 52 549,85855 тыс. рублей;

2021 год – 55 298,59969 тыс. рублей;

2022 год – 56 552,76577 тыс. рублей;

2023 год – 55 043,96477 тыс. рублей;

2024 год – 55 819,96277 тыс. рублей:

2025 год – 58 282,88477 тыс. рублей.

в том числе:

за счет средств федерального бюджета 0,00000 тыс. рублей;

за счет средств краевого бюджета 141 621,00000  тыс. рублей, из них по годам:

2018 год – 18 349,00000 тыс. рублей;

2019 год – 22 147,00000 тыс. рублей;

2020 год – 22 464,00000 тыс. рублей;

2021 год – 17 753,00000 тыс. рублей;

2022 год – 15 227,00000 тыс. рублей;

2023 год – 15 227,00000 тыс. рублей;

2024 год – 15 227,00000 тыс. рублей;

2025 год – 15 227,00000 тыс. рублей.

за счет средств местного бюджет 294 017,58699 тыс. рублей, из них по годам:

2018 год – 30 896,44197 тыс. рублей;

2019 год – 30 698,10870 тыс. рублей;

2020 год – 30 085,85855 тыс. рублей;

2021 год – 37 545,59969 тыс. рублей;

2022 год – 41 325,76577 тыс. рублей;

2023 год – 39 816,96477 тыс. рублей;

2024 год – 40 592,96277 тыс. рублей;

2025 год – 43 055,88477 тыс. рублей.

за счет привлеченных средств 0,00000 тыс. рублей.

1.10 в разделе «Сроки и этапы реализации Программы 4» Паспорта Подпрограммы 4 слова «2018 – 2024 годы» заменить словами «2018 – 2025 годы»;
1.11 раздел «Объемы и источники финансирования Подпрограммы 5 в разрезе источников финансирования» Паспорта Подпрограммы 5 изложить в следующей редакции:
	Объемы и источники   финансирования Подпрограммы 4 в разрезе источников финансирования
	Общий объем финансирования Подпрограммы 5 за счет всех источников финансирования составляет 10 190,24125 тыс. рублей, из них по годам:

2018 год – 0,00000 тыс. рублей;

2019 год – 0,00000 тыс. рублей;

2020 год – 0,00000 тыс. рублей;

2021 год – 1 625,47541 тыс. рублей;

2022 год – 8 564,76584 тыс. рублей;

2023 год – 0,00000 тыс. рублей;

2024 год – 0,00000 тыс. рублей:

2025 год – 0,00000 тыс. рублей.

в том числе:

за счет средств федерального бюджета 0,00000 тыс. рублей;

за счет средств краевого бюджета 5 617,24125  тыс. рублей, из них по годам:

2018 год – 0,00000 тыс. рублей;

2019 год – 0,00000 тыс. рублей;

2020 год – 0,00000 тыс. рублей;

2021 год – 1 625,47541 тыс. рублей;

2022 год – 3 991, 76584тыс. рублей;

2023 год – 0,00000 тыс. рублей;

2024 год – 0,00000 тыс. рублей;

2025 год – 0,00000 тыс. рублей.

за счет средств местного бюджет 4 573,00000 тыс. рублей, из них по годам:

2018 год – 0,00000 тыс. рублей;

2019 год – 0,00000 тыс. рублей;

2020 год – 0,00000 тыс. рублей;

2021 год – 0,00000 тыс. рублей;

2022 год – 4 573,00000 тыс. рублей;

2023 год – 0,00000 тыс. рублей;

2024 год – 0,00000 тыс. рублей;

2025 год – 0,00000 тыс. рублей.

за счет привлеченных средств 0,00000 тыс. рублей.

1.12 в разделе «Сроки и этапы реализации Программы 5» Паспорта Подпрограммы 5 слова «2021 год» заменить словами «2021 – 2025 годы»;
1.13 приложение № 1 к Программе изложить в редакции согласно приложению  к настоящему постановлению.
2. Директору муниципального казенного учреждения «Ресурсно-информационный центр» Вилючинского городского округа  О.Ю. Трофимовой опубликовать настоящее постановление в «Вилючинской газете. Официальных известиях администрации Вилючинского городского округа ЗАТО г. Вилючинск Камчатского края» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Вилючинского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3.   Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального опубликования и распространяется на правовые отношения, возникшие с 01.01.2022.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Вилючинского городского округа Е.Д. Бойчук.
Врип главы Вилючинского

городского округа                                                                                  В.Г. Васькин
Согласовано:

Заместитель главы администрации,

начальник финансового управления ________________________________ Э.В. Родина
Советник управления правового

обеспечения и контроля      _______________________________________  Е.С. Бурхавецкая
И.о. начальника отдела образования          ___________________________ О. Ю. Левенец
                                                                                                            №_____________
от__________2022
СПРАВКА

К ПРОЕКТУ ПОСТАНОВЛЕНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ

ВИЛЮЧИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

 ЗАКРЫТОГО АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДА ВИЛЮЧИНСКА КАМЧАТСКОГО КРАЯ

О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие образования в Вилючинском городском округе»
Проект представлен Врип главы Вилючинского городского округа В.Г. Васькину:

отделом образования администрации Вилючинского городского округа
Докладывает:
И.о. начальника отдела образования – О.Ю. Левенец
Согласовано:

Заместитель главы администрации,

начальник финансового управления – Э.В. Родина;

советник управления правового
обеспечения и контроля – Е.С. Бурхавецкая.
Разногласия:

___________________________________________________________________

___________________________________________________________________

___________________________________________________________________

___________________________________________________________________

___________________________________________________________________

Постановление разослать:
Отдел образования                                                                                               2 экз.
Финансовое управление                                                                                      2 экз.
Архив                                                                                                                     1 экз.

МКУ РИЦ                                                                                                              1 экз.

И.о. начальника отдела образования                               ___________  О.Ю. Левенец
                                                                                                   _________________ 2022